PROJETO DE LEI Nº._____/2020

“Dá  a  denominação  de  Sr.
Alicio  Manoel  da  Silva
(Japonês)  o  Complexo
Esportivo situado no Parque
Natural  Municipal  de
Tabuazeiro.”

Art. 1º Fica denominado de Complexo Esportivo Sr. Alicio
Manoel da Silva (Japonês), localizado no Parque Natural
Municipal de Tabuazeiro, no Bairro Tabuazeiro, Vitória/ES.

Art.  2º  O  Poder  Executivo  adotará  as  providências
necessárias à execução do disposto no artigo anterior.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei
correrão  por  conta  das  dotações  orçamentárias  próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Attílio Vivácqua, 07 de julho de 2020.

Luiz Emanuel Zouain da Rocha
Vereador – CIDADANIA

Assinado eletronicamente de acordo com o “Câmara Verde”

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto tem por intuito homenagear o Sr. Alicio
Manoel  da  Silva,  o  Japonês,  como  era  carinhosamente
chamado, falecido em 30 de maio de 2020.

Conhecido por sua simpatia, o Sr. Alicio Manoel da Silva
foi de grande importância para a Comunidade de Tabuazeiro,
onde desenvolvia vários projetos, escolinhas de futebol,
inclusive no futebol de base, daí a importância do presente
projeto que visa horar a imagem e dedicação exercidas pelo
Sr. Alicio Manoel da Silva.

Palácio Attílio Vivácqua, 07 de julho de 2020.

Luiz Emanuel Zouain da Rocha
Vereador – CIDADANIA

Assinado eletronicamente de acordo com o “Câmara Verde”

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310032003200380035003A005000

		2020-07-07T16:08:46-0300